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»Většina snů vzniká z každoden-
ních prožitků, které nemají 
nic společného s  Duchem 

Božím. Existují však také falešné sny 
a vize, které jsou inspirovány duchem 
satana. Sny od PÁNA jsou však v Božím 
slově zaznamenány a vedeny stejným 
duchem jako vidění, a jsou tedy právě 
tak plodem ducha proroctví jako vi-
dění. Takové sny obsahují svůj vlastní 
důkaz autenticity, s ohledem na osoby, 
které je mají, a na okolnosti, za kterých 
jsou dány (.Svědectví 1, 569)

»Budou falešné sny a vize, které ob-
sahují nějakou pravdu, ale odvádějí 
od pravé víry. Pán mi ukázal pravidlo, 

podle kterého se dají poznat k Zákonu 
a svědectví! – pokud tak nemluví, 
nebude pro ně naděje.‘ Izajáš 8,20: 
Jestliže znehodnocují Boží zákon  
a ignorují jeho vůli, která byla zjevena 
ve svědectvích jeho Ducha, pak jde o 
podvodníky. Nechávají se vést impulsy 
a dojmy, připisují je Duchu svatému a 
považují je za spolehlivější než inspiro-
vané Slovo. Tvrdí, že každá myšlenka, 
každý pocit je dílem Ducha v jejich my-
slí. Když jim však předložíte argumenty 
z  Písma, říkají, že mají spolehlivější 
důkazy. Zatímco věří, že jsou vedeni 
Božím duchem, ve skutečnosti následu-
jí fantazii vytvořenou satanem. Jejich 
povahu a osud popsali a odhalili již 

staří proroci. Od starověku platí, že ka-
ždý, kdo otřese vírou v Boží slovo, musí 
propadnout na Božím soudu (Znamení 
doby, 27. března 1884)

»Bylo mnoho falešných snů a vizí. 
Jednotlivci stále kárali ostatní, odsuzo-
vali jejich pýchu a sobectví, nečistotu 
a korupci. Bylo mi dáno upozornění: 
‚Nevěř jim!‘ Někdy používali banální, 
laciná, světská a smyslná slova a činy. 
Někteří je ostře napomínali, a pak ránu 
hojili lichotkami a slíbili postiženým, že 
dokážou něco velkého. Lichotka byla 
dobře přijata, takže ti, kdo byli okla-
máni, uvěřili, že zpráva přišla od Boha 
(Vydání rukopisu 14, 192)

O touze po zviditelnění a sebepotvrzení:
Když sny a vize lžou …

Úvodník
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… a brání rozpoznat falešné sny a vize. Ellen White a vybrané biblické verše

Pokračování na straně 32
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ČEKÁ NA VÁS 
NOVÝ SVĚT 

Představte si, že stojíte 
na prahu neznámého 
světa – světa plného 
tajemství, krásy a bo-

hatství čekajícího na objevení. 
Přesně tak se musel cítit Ameri-
go Vespucci, když prozkoumá-
val pobřeží Jižní Ameriky.

Netušil, že jeho jméno bude 
jednou představovat celý kon-
tinent. Ale přesně to se stalo – 
a dnes celý svět mluví o „Ame-
rice“.

Míří do neznáma

Když Kryštof Kolumbus 3. srpna 
1492 vyplul se svou vlajkovou 
lodí Santa Maria, hledal krat-
ší námořní cestu do Asie. Jeho 
cílem bylo usnadnit obchod 
s kořením, zlatem a dalším bo-
hatstvím. Ale našel úplně nový 
svět – úrodnou krajinu, nezná-
mé kultury, nevýslovné bohat-
ství a nepředvídané výzvy.
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Čeká na vás nový svět

Teprve Amerigo Vespucci si uvě-
domil, že oblasti, do kterých 
se Kolumbus dostal, nejsou 
součástí Asie, ale samostat-
ným kontinentem. Vespucci byl 
italský obchodník, námořník 
a kartograf, který se narodil ve 
Florencii 9. března 1454. Se svý-
mi vynikajícími pozorovacími 
schopnostmi a talentem karto-
grafa utvářel světové mapy Ev-
ropy a připravil cestu pro novou 
éru objevů.

Tento objev však nebyl význam-
ný pouze geograficky. Vybízí nás 
k zamyšlení nad mnohem hlubší 
otázkou: Jaký je skutečný objev 
ve vašem životě?

Největší objev, jaký můžete 
udělat

Objevení Ameriky navždy změ-
nilo svět. Nové obchodní cesty, 
neznámé kultury, nevýslovné 
bohatství – to vše otevřelo lidem 
15. a 16. století oči do většího svě-
ta, než jaký dosud znali. Ale jak-
koli byl tento geografický objev 
průlomový, zůstává pro nás spí-
še vnější realitou než hlubokým 
zážitkem. Ale co kdybyste moh-
li udělat objev, který by navždy 

změnil váš život – objev, který by 
změnil vaše chápání světa a sebe 
sama?

Možná jste už dříve cítili tu hlu-
bokou touhu – touhu po něčem 
větším, po něčem věčném. Tato 
touha je výzvou k  největšímu 
objevu, jaký kdy lidská bytost 
může učinit: K objevu Boha.

Nový svět srdce

Prostřednictvím Jeremiášových 
slov se Bůh obrací k našemu srdci 
hluboce dojemnou otázkou: „Byl 
jsem u vás na poušti nebo v zemi 
hluboké temnoty (Jeremiáš 2,31). 
Je to pro nás výzva: Jak my Boha 
vnímáme – nebo zda jsme Ho 
objevili. Je pro vás Bůh nepro-
bádanou pouští – neplodnou, 
suchou, nepřátelskou k  životu? 
Nebo je jako země plná života 
a světla, která čeká na objevení?

Výzva k objevování

Když Kolumbus a Vespucci na-
stoupili na svoje lodě, učinili ob-
jevy, které utvářely historii. Ale 
jak moc může objevování Boha 
změnit váš život a svět kolem 
vás?
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Tento objev daleko přesahu-
je geografické hranice: Zavádí 
nás do celé „šířky, délky, výšky 
a hloubky“ Boží mysli (Efezským 
3,18). Přirozenost Boha zahrnu-
je rozměr, který přesahuje naše 
chápání. Stejně jako po objeve-
ní Ameriky svět již nebyl stejný, 
tak i objevení Boha vše mění. 
Jeho láska, jeho péče a jeho pří-
tomnost dávají životu hloubku, 
kterou žádná lidská zkušenost 
nenahradí.

Otázkou však zůstává: Skutečně 
jsme objevili Boha? Nebo ho zná-
me jen z dějin a vyprávění?

Živý Bůh – není abstraktní 
pojem

Představte si, že vám někdo vel-
mi podrobně popisuje Andy: Je-
jich výšku, flóru a faunu, jejich 
působivé vrcholy. Ale bude to jen 
popis, dokud to neuvidíte sami – 
dokud neucítíte sníh na koneč-
cích prstů a nenadechnete se 
chladného horského vzduchu. 
Stejné je to s  Bohem. Můžeme 
o něm mluvit, ale teprve osobní 
setkání odhalí jeho skutečnou 
krásu a hloubku.

Už jste se s  ním setkali? Pokud 
ano, pak jako apoštol Petr a Jan 
o něm můžete přesvědčivě hovo-
řit. Skutky 4,13 říkají: „Členové 
židovské rady byli překvapeni, 
jak směle se Petr a Jan bráni-
li... Hned jim bylo jasné, že tito 
muži patřili do Ježíšova nejužší-
ho okruhu.“ Jeden slyšel, druhý 
zažil.

Vespucciho poselství světu

V roce 1503 nebo 1504 napsal 
Amerigo Vespucci dopis flo-
rentskému politikovi a bankéři 
Lorenzovi di Pierfrancesco de 
Medici, který se zapsal do his-
torie. Ve své zprávě, kterou na-
zval „Mundus Novus“ – „Nový 
svět“ – podrobně popsal zázra-
ky a tajemství nově objevených 
oblastí. Psal o bujné přírodě, 
úrodné půdě a téměř nezměr-
ných přírodních zdrojích, které 
viděl v  Jižní Americe. Vyzdvihl 
příjemné klimatické podmínky 
a zdůraznil obrovský potenciál 
pro zemědělské využití. Růz-
norodé kultury domorodého 
obyvatelstva pro něj byly stej-
ně fascinující. Text dopisu se 
rychle rozšířil po celé Evropě, 
byl přeložen do několika jazyků  
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Čeká na vás nový svět

a vzbudil velký zájem mezi učen-
ci i dobrodruhy. Probudil v  srd-
cích čtenářů novou touhu po 
objevování a vyzval je, aby se 
vydali na dobrodružství při pře-
kračování známých hranic – ne-
jen geograficky, ale i myšlenkově 
a vírou.

Tento dopis byl mnohem víc 
než jen geografický popis. Byla 
to výzva k  prozkoumání nezná-

ma, k obdivování krásy stvoření  
a k  nahlédnutí za naše vlastní 
obzory.

Kontury nového světa

Když dnes pomyslíme na Ameri-
ku, vybaví se nám mnohé z jejích 
působivých geografických rysů: 
Mohutné Skalisté hory, které 
majestátně prostupují západem 
Severní Ameriky a Andy, nejdel-
ší pohoří na světě, které charak-
terizuje Jižní Ameriku. Mohutná 
Amazonka, jejíž vodní tok protí-
ná srdce největšího deštného 
pralesa na světě, a Mississippi, 
která jako živé záchranné lano 
protéká Spojenými státy. Napa-
dá nás malebné Lago Titicaca, 
nejvýše položené splavné jeze-
ro, impozantní Niagarské vodo-
pády, které nechávaly vodu se 
zvukem hromu padat do hlubin, 
nebo nekonečná rozloha pouště 
Atacama, nejsušší pouště světa.

Ale jakkoli jsou tyto popisy pů-
sobivé, poskytují pouze nástin 
skutečnosti. Pouze osobní setká-
ní s  touto zemí – cítit její větry, 
vidět její barvy a slyšet její zvuky 
– učiní zážitek úplným.

Otázkou 
však zůstává: 
Skutečně 
jsme objevili 
Boha? Nebo 
ho známe 
jen z dějin a 
vyprávění?
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Nekonečná hloubka Boží 
přirozenosti

Stejné je to s Bohem. Mnoho lidí 
o něm četlo v  Písmu svatém: 
„Bůh je láska.“ „Je všemocný  
a všudypřítomný“. Ale stejně 
jako hory a řeky Ameriky posky-
tují tyto pravdy pouze nástin jeho 
podstaty. Boží rozměry – jeho 
„šířka, délka, výška a hloubka“ 
– jsou mimo naše chápání (Efez-
ským 3,18). Zve nás, abychom ho 
zažili na vlastní kůži.

Co váš objev znamená pro 
svět?

Amerigo Vespucci rozpoznal, že 
„Nový svět“ je mnohem víc než 
jen nové geografické území. Byla 
to příležitost, pozvání k novému 
pohledu, k novému životu! Mlu-
vil o pokladech, které přitáhly 
pozornost Evropy k těmto oblas-
tem a položily základ pro pozděj-
ší koloniální expanzi. Tím zahá-
jil celou éru objevů.

Ale dnes chce Bůh použít tvůj 
hlas, aby přitáhl lidi k  sobě. 
Čeká, aby vám ukázal svou ne-
změrnou lásku, hloubku a krásu 
– a aby se skrze vás dotkl světa. 

Co když vaše svědectví změní 
něčí svět? Co když se váš život 
stane začátkem cesty za pozná-
ním pro někoho, kdo ještě nezná 
Boha?

Zachariáš popisuje, jak se moc-
né národy jednoho dne vydají 
hledat Hospodina, inspirovány 
vlastními zkušenostmi jeho cti-
telů:
„Velké národy a mocné národy 
přijdou hledat Hospodina zástu-
pů a prosit Hospodina.“ (Zacha-
riáš 8,22)

Svět, který na vás čeká

Už jste objevili všechny detaily 
jeho povahy? Žijete způsobem, 
který umožňuje druhým, aby 
skrze vás viděli poklady a bo-
hatství nového života, který vám 
Bůh dává? Boží krása, hloub-
ka a láska jsou nevyčerpatelné  
a každé setkání s ním přináší na 
světlo nové skutečnosti. Možná 
právě teď stojíte na prahu objevu 
tohoto „Nového světa“ – světa, 
který vás naplňuje a mění. Otáz-
ka zní: Uděláte ten krok a znovu 
vyplujete? 

STEPHAN KOBES
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Role Ameriky 
v proroctví: Je 
Trumpova MAGA 
klíčem 
k naplnění?
 Stanou se USA poslední světovou velmocí? 
 Jak blízko jsme ke konci? 
 Jaké je naše poslání v této době? 
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Role Ameriky v proroctví

MAGA: Make America Great 
Again je motto Donalda Trumpa. 
A opět se naplňuje biblické pro-
roctví. Jak? Podívejme se na text!

Dvě světové velmoci se 
setkají

Ve Zjevení 13 jsou představeny 
dvě síly: Mořské zvíře a sucho-
zemské zvíře. (Světové politické 
mocnosti jsou v apokalyptickém 
proroctví také líčeny jako zví-
řata.) Mořský tvor přebírá jeho 
trůn od draka, ale po dlouhé, 
kruté a nábožensky netolerantní 
vládě je smrtelně zraněn. Úžasně 
se však rána opět zahojí a moř-
ský živočich dostává pomoc od 
suchozemského živočicha. To 
mu vlastně pomáhá znovu do-
sáhnout celosvětového úspěchu.

Zděděné nepřátelství proti 
pravému Mesiáši

Drak, po kterém mořské zvíře 
zdědilo svůj trůn, je ve Zjevení 12 
identifikován jako Boží úhlavní 
nepřítel, samotný satan, ale při 
bližším zkoumání poznáváme to-
hoto desetirohého draka ve čtvrté 
šelmě z  Daniela 7: Římská říše, 
kterou satan pronásledoval věřící. 

Náš názor je potvrzen ve Zjeve-
ní 12,4.5. „Drak se postavil před 
ženu, která měla porodit, aby po 
porodu sežral její dítě. A porodi-
la syna, chlapce, který měl vést 
(pást) všechny národy železnou 
holí. Ale její dítě bylo uchváceno 
k Bohu a jeho trůnu." Přesně to 
se stalo: Mesiáš byl pronásledo-
ván Herodem, římským přízniv-
cem, králem, když byl ještě malé 
dítě. Jen o vlásek unikl smrti 
v  Betlémě. Ale nakonec ho řím-
ský místodržitel Pilát nechal při-
bít na kříž. Nicméně podle Nové-
ho zákona byl Ježíš uchvácen do 
nebe a nyní sedí na Božím trůnu. 
Poslední kniha Nového zákona 
znovu potvrzuje toto poselství 
v  symbolickém jazyce, který je 
zde použit.

Drak nyní předal svůj trůn (Řím) 
mořskému tvoru, který bude 
vládnout až do konce věků,  
i když byl uvězněn po smrtelné 
ráně roku 1798, kdy Napoleon vy-
vlastnil papeži jeho území, až do 
roku 1815, kdy se konal kongres 
a Vídeň zřídila církevní stát na 
obnoveném území v Itálii. V roce 
1870 si Itálie vzala všechna jeho 
území zpět, ale papež si udržel 
kontrolu nad Vatikánem, dokud 
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v roce 1929 neuzavřel Lateránské 
smlouvy s  Mussolinim. Vatikán 
byl pak oficiálně uznán jako stát.

USA v proroctví

Na druhé straně suchozemské 
zvíře nevstoupilo na světovou 
scénu v  oblasti Moře národů ve 
Starém světě, ale tam, kde bylo 
ještě velmi řídké osídlení; v No-
vém světě. Teprve někdy po roce 
1929 začala tato mocnost pře-
svědčovat celý svět, aby vzdal 
hold uzdravenému mořskému 
tvorovi.

Suchozemské zvíře tedy musí 
být mocností, která má globál-
ní vliv. Adventisté sedmého dne 
poznávali tuto sílu ve Spojených 
státech již od jejich počátků. Te-
prve po dvou světových válkách 

došlo k  větším kontaktům mezi 
Vatikánem a USA v  rámci hu-
manitárních záležitostí. Od roku 
1951 působí ve Vatikánu americ-
ký velvyslanec.

Americký prezident Ronald Re-
agan a papež Jan Pavel II. pak 
společně bojovali proti komu-
nizmu – s  velkým úspěchem: 
výsledkem byl pád berlínské zdi  
a rozpad Sovětského svazu. Papež 
František a Barack Obama spo-
lupracovali na ochraně klimatu 
a sociální spravedlnosti. V  roce 
2015 pronesl papež František his-
torický projev v  Kongresu USA.  
A konečně Joe Biden, druhý ka-
tolický prezident USA po Johnu 
F. Kennedym, také udržoval dob-
ré vztahy s Vatikánem.

Nebezpečí ztráty vlivu

V letech kolem přelomu tisíciletí 
si někteří mysleli, že Čína jedno-
ho dne předběhne USA a vytlačí 
je z  role jediné supervelmoci. 
Ale jak by se za těchto okolností 
mohlo naplnit proroctví ze Zje-
vení 13? USA mohou úspěšně 
provádět globální pro římskou 
propagandu, pouze pokud mají 
globální vliv.

Adventisté 
sedmého dne 
poznávali tuto 
sílu ve Spojených 
státech již od 
jejich počátků.
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Role Ameriky v proroctví

Zdá se, že nebezpečí je zažehná-
no.

Nyní by USA měly být znovu silné 
a mocné. Donald Trump může ve 
svém druhém funkčním období 
tohoto cíle dosáhnout bez překá-
žek ve Sněmovně reprezentantů 
a v Senátu. Už jeho první dekre-
ty naznačují, že zboří všechny 
bariéry, které by mohly zpoma-
lit růst a úspěch USA: V  oblasti 
ekonomické, vojenské, vědecké 
a možná i morální. Zároveň chce 
chránit USA před vším, co by je 
mohlo oslabovat. Všechno na-
značuje, že děláme velké kroky 
ke splnění tohoto proroctví:

Co přijde teď?

Proroctví v symbolické řeči ozna-
muje:
„A ona (zemská šelma) činí vel-
ká znamení, takže také způsobí, 
že oheň z  nebe bude padat na 
zem před očima lidí a oklame ty, 
kdo přebývají na zemi, znamení-
mi, která bude činit před očima 
mořské šelmy; řekne obyvate-
lům země, aby udělali obraz šel-
my, která byla zraněna mečem 
a uzdravila se a bylo jí dáno dát 
ducha obrazu šelmy, aby (tento 

obrat) mohl mluvit a nařídil, aby 
každý, kdo se neklaněl obrazu 
šelmy, byl usmrcen. Způsobí, 
že všichni, malí i velcí, bohatí  
i chudí, svobodní i otroci, si udě-
lají značku na pravou ruku nebo 
na čelo, a nikdo nebude moci ku-
povat ani prodávat, pokud nebu-
de mít toto znamení, tedy jméno 
šelmy nebo číslo jejího jména." 
(Zjevení 13,13.17.)

Pozvánka pro každého, kdo 
má čisté srdce

Nastal čas pro všechny, kteří 
vyzařují Boží mírumilovný cha-
rakter (Zjevení 14). Jsou to lidé, 
kteří „žijí“ v souladu s Bohem a 
nebem, jsou morálně čistí, prav-
domluvní a bezúhonní. Vyzývají 
ke vzdání slávy Bohu, který dává 
život a přemohl smrt, je stvoři-
telem přírody, skutečným léka-
řem a léčitelem lidí. Je trpělivý, 
spravedlivý a milující. Tito lidé, 
zde označovaní jako 144.000, 
varují před hroznými důsledky 
náboženské praxe, která se sna-
ží prosadit svou agendu násilím  
a sebechválou. 

KAI MESTER
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„Zde je trpělivost svatých, 
kteří zachovávají Boží 
přikázání a Ježíšovu 
víru! A slyšel jsem hlas 
z nebe, který mi řekl: Piš: 
Blahoslavení mrtví, kteří 
umírají v Hospodinu od 
této chvíle. Ano, Duch 
říká, že mohou odpočívat 
od své námahy; neboť 
jejich skutky jdou za 
nimi.“ 

Zjevení 14,12.13.
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Chceme sa zamyslieť nad 
silou slova, nad vply-
vom, ktorý sprevádza 
našu reč a  tiež nad na-

šou zodpovednosťou za tento 
Boží dar. Je to nádherná pred-
nosť, že môžeme premýšľať a po-
tom svoje myšlienky vyjadrovať. 
Často berieme ako samozrejmosť 
to, čo nám Pán Boh dal. A často 
zabúdame, že slová majú silu, že 

sa z nich budeme zodpovedať. 
Karel Čapek je nazvaný maj-
strom slova. Majstrom všetkých 
majstrov bol Pán Ježiš Kristus. 
Učme sa od Pána Ježiša, aby sme 
sa i my mohli stať ľuďmi, ktorých 
si iní vážia nielen preto, že nie-
čo krásne vyjadria, ale preto, že 
niekým sú. Podľa toho kto sme, 
podľa toho ako premýšľame, tak 
sa aj vyjadrujeme. 

Sila slova a naša 
zodpovednosť
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Základný verš: Matúš 12,37: 
„Lebo zo svojich slov budeš 
ospravedlnený a  zo svojich slov 
budeš odsúdený.“ 

Čo je slovo 

Podľa náučného slovníka slovo 
je najmenší jazykový útvar so 
samostatným významom a funk-
ciou. Slovo je najmenší jazyko-
vý útvar, celkom nepatrná malá 
vec, ale s  ďalekosiahlym význa-
mom a následkami. 
Jakub 3,2.12: „Všetci sa totiž mno-
hokrát potkýname. Ak sa niekto 
nepotkýna v  slove, je dokonalý 
muž, schopný držať na uzde aj 
celé svoje telo. Moji bratia, môže 
azda figovník rodiť olivy alebo 
vinič figy? Ani slaná voda nemô-
že dať sladkú vodu.“ 

V  týchto veršoch Jakub zdôraz-
ňuje, že za svoje slová nesieme 
zodpovednosť i keď je to zdanli-
vo niečo nepatrné, pretože naše 
slová majú veľký vplyv. Jakub 
prirovnáva slovo k uzde, s jej po-
mocou sa ovládajú kone. Priro-
váva k  malému kormidlu, ktoré 
riadi obrovskú loď a  k  malému 
ohňu, ktorý môže zapáliť veľký 
les. Ďalej upozorňuje, že slovo 

môže byť tiež jedom a  zdôraz-
ňuje, že všetko záleží na tom 
z akého zdroja, z akého prameňa 
všetko vychádza. Ukazuje na 
spôsob nášho myslenia, na to, 
kto vlastne sme. Aby sme mohli 
ovládať svoju reč, je treba najprv 
ovládnuť svoje myslenie. Avšak 
byť pánom nad svojim myslením 
je možné len vtedy, keď dovolí-
me Ježišovi Kristovi, aby z  nás 
urobil nových ľudí, skutočných 
kresťanov.

Počul som o  jednom lesníko-
vi. Vlastnil niekoľko loveckých 
pušiek. Kedykoľvek odchádzal 
z  domu, ukladal tieto pušky 
na bezpečné miesto. Dobre ich 
schoval a  nakoniec ich ešte dal 
pod zámok. To všetko preto, aby 
neprišiel niekto nepovolaný a tie 
zbrane nezneužil. 

Slovo je tiež zbraň. Záleží na tom, 
ako s touto zbraňou zaobchádza-
me. Slovo môžeme prirovnať 
k vystrelenému šípu alebo k stre-
le. Letí tak dlho, až zasiahne cieľ. 
Prv ako niečo povieme, mali by 
sme si byť istí tým, že naše slová 
nie sú otrávenými šípmi, že naša 
zbraň je pod dobrým zámkom. 
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Sila slova a naša zodpovednosť

Jeden kazateľ vo svojich káza-
niach často hovoril: Keď niečo 
povieš, maj tri zámky, cez ktoré 
musí  prejsť každé tvoje slovo: 
1. Pýtaj sa sám seba, či je bez-
podmienečne nutné, aby som to 
slovo povedal. 
2. Keď svoje slovo pustíš cez ten-
to prvý zámok, potom sa pýtaj, 
či to bude užitočné a prospešné, 
keď toto potrebné slovo vyriek-
neš. 
3. Keď i tento zámok môžeš odo-
mknúť, zastav sa ešte pred po-
sledným a skôr ako do neho vlo-
žíš kľúč, aby si pustil slovo, pýtaj 
sa: Ako by to povedal Pán Ježiš? 
S akým tónom hlasu? S akým 
zafarbením? S akou rýchlosťou?  
S akou silou?  S akým dôrazom? 

Učme sa správnej reči od maj-
stra Pána Ježiša Krista. On nám 
v Písme prostredníctvom svojho 
služobníka Pavla radí: Efežanom 
4,15.29: „Ale, aby sme hovoriac 
pravdu v láske rástli v neho, v ka-
ždej veci v neho, ktorý je hlavou, 
Kristus. Nech nevychádza nijaké 
mrzké slovo z vašich úst, ale ak 
je nejaké dobré na vzdelanie, 
práve potrebné, aby dalo milosť 
tým, ktorí počúvajú.“ Kološa-
nom 4,6: „Vaša reč nech je vždy 

ľúbezná, spríjemnená soľou, aby 
ste vedeli, ako máte jednému ka-
ždému odpovedať.“ 

Dvaja susedia mali spolu často 
spory. Jeden z  nich robil tomu 
druhému stále naschval. V  noci 
púšťal nahlas hudbu, uspo-
radúval zábavy, často hádzal su-
sedovi odpadky na záhradu, ne-
ustále mu nadával, skratka kde 
mohol, tam mu škodil. Ten druhý 
sused sa stále snažil nájsť spo-
ločnú reč. No, márne. Tak to šlo 
niekoľko rokov. Po určitej dobe 
ten utláčaný muž šiel z  práce 
domov a  videl, že susedov dom 
je v plameňoch. Z domu bolo po-
čuť detský plač. Vbehol dovnútra 
a  vyniesol susedove dieťa z  pla-
meňov. Keď sa vrátil naspäť do 
horiaceho domu, aby sa pozrel, 
či tam ešte niekto nie je, zrútil sa 
na neho horiaci strop. Keď ho po-
tom jeho sused v  nemocnici na-
vštívil, pýtal sa ho prečo riskoval 
vlastný život pre záchranu jeho 
dieťaťa. Veď ja som vám tak otra-
voval život a vy ste mi zachránili 
to najcennejšie čo v živote mám. 

Ten druhý sused odpovedal: 
Viete, ešte viac ako vy mne, ja 
som ubližoval Pánu Bohu. A on 
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nechal kvôli mojej záchrane zo-
mrieť svojho Syna. Ja by som 
nemohol žiť, keby som vedel, že 
kvôli nejakým maličkostiam som 
nechal zomrieť vaše dieťa. 

Milujeme druhých tak ako seba? 
Pán Boh takto miluje. Dal sám 
seba. My máme radi tých, ktorí 
sa k  nám chovajú pekne. Pán 
Boh miluje hriešnikov. Buď  ko-
najú dobre, alebo zle. Jeho láska 
sa nemení. Pán Boh si praje nie-
čo nové. Chce zmeniť náš život. 

Ezechiel 36,26: „A  dám vám 
nové srdce a nového ducha dám 
do vášho vnútra a  odstránim 
to kamenné srdce z  vášho tela, 
dám vám srdce z  mäsa.“ Chceš 
lepšiu budúcnosť? Musíš zmeniť 
prítomnosť! Kto vám môže po-
skytnúť väčšie bezpečie ako ten, 
ktorý všetko stvoril, o  všetkom 
vie a ako jediný dokázal poraziť 
hriech? Nezahynúť, ale mať život 
večný, to je to o čo usiluje každý 
veriaci človek. A láska vyjadrená 
v Biblii toľkými rôznymi slovami 
je láska k  blížnemu. A  keď Pán 
Boh miluje človeka, o koľko me-
nej máme milovať svojho blížne-
ho? A prečo? „Lebo tak Boh mi-
loval svet, že dal svojho jediného 

Syna, aby každý kto v neho verí, 
nezahynul, ale mal život večný.“ 
(Ján 3,16) Nestojí za to tú obrov-
skú obeť odplácať láskou k  ľu-
ďom a k Pánu Bohu? 

A preto uvažujme nad mocou 
slova 

V  Prísloví 18,21 je zapísané: 
„Smrť i  život je v  ruke jazyka 
a  ten, kto ho miluje, bude jesť 
jeho ovocie.“ 

Dobre vieme, že ľudské slovo má 
úžasnú moc a  ohromný vplyv. 
Veď obyčajné slovo dokáže 
divy. Dokáže povzbudiť, potešiť, 
vzpružiť, priniesť úľavu, ale tiež 
zmalomyselnieť, zarmútiť, zne-
chutiť, uraziť a  dokonca i  zabiť. 
Smrť i život je v moci jazyka. 

Na počiatku bolo Slovo a to Slovo 
malo moc – prinieslo život. Bolo 
to Stvoriteľské slovo a  neskôr 
i  Vykupiteľské slovo. Dobré slo-
vo dokáže odvrátiť hriešnika od 
jeho hriechu. Slová nás tiež my-
šlienkovo a citovo navzájom do-
kážu zblížiť. 

Slovo pre nás niekedy môže 
znamenať tiež smrť. Ako to bolo 
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u Izraela. O čom všetkom rozho-
duje jedno jediné slovo! V  dobe 
prenasledovania kresťanov sta-
čilo na otázku: Si kresťan? Dať 
celkom krátku odpoveď, jedno 
krátke slovo – ÁNO. A  zname-
nalo to odsúdenie na smrť. Táto 
smrť prichádzala v rôznej podo-
be, podobe upálenia, mučenia, 
hladu atď. Koľko sily bolo treba 
k  tomu, aby človek dokázal po-
vedať toto jediné slovo! Koľko 

odvahy je treba na to, aby člo-
vek dokázal povedať NIE, keď je 
zvádzaný k  niečomu, čo nie je 
správne! Slovo prináša život ale-
bo smrť. 

Aká je naša zodpovednosť?

Mnohí ľudia si myslia, že zodpo-
vednosť za život snáď nosia len tí 
ľudia, ktorí sedia pri tlačidle na 
ovládanie atómových rakiet ale-
bo snáď lekár, ktorý sa musí roz-
hodnúť nad ťažko chorým paci-
entom o ďalšom postupe liečby. 
Avšak Ježiš Kristus nás upozor-
ňuje, že zo svojich slov budeme 
súdení. 

Matúš 12,36.37 píše: „Ale ho-
vorím Vám, že z každého prázd-
neho slova, ktoré povedia ľudia 
vydajú počet v  deň súdu. Lebo 
zo svojich slov budeš osprave-
dlnený a  zo svojich slov budeš 
odsúdený.“

Každý z  nás má vo svojej moci 
zbraň, liek i  jed, život i smrť, za 
ktoré nesie zodpovednosť. Pred 
Božím magnetofónom človek nič 
nezaprie. Náš magnetofón za-
chytí presné slová a  zvuky. Ale 
ten nebeský magnetofón je om-

„Smrť i život 
je v ruke 
jazyka 
a ten, kto ho 
miluje, bude 
jesť jeho 
ovocie.“
Prísloví 18,21
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noho presnejší. Zaznamenáva 
i  to, čo svojim slovom myslím, 
čo sa pri ňom odohráva v mojej 
mysli, ako je moje slovo úprimné 
a  kde je zacielené. Ľuďom mô-
žem veľa vecí vysvetliť, že som 
to tak nemyslel alebo mnoho 
sa dá zaprieť. Ale nie je to tak 
pred Pánom Bohom. Keby sme 
mali možnosť spätne si vypočuť, 
čo sme povedali, asi by sme sa 
mohli hanbiť. 

Doteraz Pán  Boh zjavoval svo-
je slovo skrze prorokov, ale te-
raz prichádza sám, dáva svojho 
Syna, ktorý sa stáva fyzickým 
prejavom. Pán Boh tak miluje 
svet, že osobne prichádza na zem 
s  úmyslom zomrieť. Je to Božia 
láska, nezištná, osobná, celková, 
bezvýhradná, všeobecná ku všet-
kým, stelesnená fyzicky i činom. 

Čo vlastne Pán Boh miloval? Svet? 
Veď čo je zo sveta je zlé. To je prav-
da. I  človek je zlý. Pán Boh však 
nenávidí hriech. Teda, to čo je zo 
sveta, ale miluje hriešnika, člo-
veka, ktorý i  napriek tomu, že je 
zo sveta zostáva Božím stvorením 
a cieľom. Často si pletieme hriech 
a hriešnika, milujeme hriech a ne-
návidíme hriešnika. Páchame zlo 

a odsudzujeme ostatných, hoci 
nepoznáme pohnútky. 	Pán Boh 
tak miloval svet, tým svetom je 
myslený človek, ja a ty, ten koho 
je tak ťažko milovať, pretože je 
taký zlý a hriešny, proste ten svet 
sme my. 

Pán Ježiš stál často v ťažkej skúš-
ke. Raz, keď bol na konci svojich 
telesných síl, prichádza k nemu 
satan a hovorí: Povedz slovo, po-
vedz, nech sa tieto kamene pre-
menia na  chleby. Ale Pán Ježiš 
nič také nehovorí. Mlčí. Nemal 
snáď moc premeniť kamene na 
chlieb? Prečo nič nehovorí? Pre-
tože sa nenecháva zviesť. Neho-
vorí to, čo chce diabol, ale hovorí 
niečo iné. Odvoláva sa na Slovo 
Božie a hovorí to, čo by povedal 
Pán Boh. 

Keď k  nám niekedy prichádzajú 
ľudia, aby sme sa k  tomu alebo 
tamtomu vyjadrili, urobme to 
tak, ako to urobil Pán Ježiš. Ho-
vorme tak, aby to druhého po-
vznieslo, aby v  tom bolo niečo 
nebeské. Zvieratá nebudú súde-
né za reč, ale človek, ktorý bol 
stvorený na to, aby chválil Pána 
Boha aj svojou rečou a rozprával 
jeho predivné skutky, bude mu-
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sieť vydať počet z tohto zvláštne-
ho daru.

Jeden otec mal troch synov. 
Jedného dňa ich zavolal k sebe 
a opýtal sa ich: Čo si myslíte, čo 
je počuť najďalej? Jeden z  nich 
povedal: Najďalej je počuť hrom. 
Druhý odpovedal: Najďalej je 
počuť dobré slovo. A tretí sa za-
myslel a  povedal: Ja si myslím, 
že najďalej je počuť ohováranie. 
Čo myslíte, komu dal otec za 
pravdu? Aká škoda, že najďa-
lej nie je počuť dobré slovo, ale 
ohováranie. Niekto trefne po-
znamenal, že ohováranie je ako 
roztrhnutá perina. Keď sa perie 
vysype, ťažko sa zbiera naspäť. 
V  skutočnosti sa už nikdy nedá 
všetko vziať späť. Napomenúť 
alebo správne kritizovať, to je 
veľké umenie, ktoré nám nie je 
vlastné a  ktorému sa preto mu-
síme učiť. Vedieť napomínať je 
dar. (Mat 18,15-17) Podľa veršov 
tohto Ježišovho pravidla by sme 
o chybách druhých nemali hovo-
riť na verejnosti, pokiaľ ten, kto 
urobil chybu, robí pokánie. To čo 
má súkromný charakter, má zo-
stať v súkromí. To čo sa stalo na 
verejnosti, sa má riešiť verejne. 
Slovami ovplyvňujeme nielen 

iných, ale predovšetkým samých 
seba. 

Za každé slovo, ktoré pustíme do 
svojho manželstva, do svojej ro-
diny, do svojho zboru, do svojho 
okolia nesieme zodpovednosť. 

Pán Boh, ktorý nás miluje, nám 
chce pomôcť i  v  tejto oblasti 
nášho života, aby sme sa učili od 
Pána Ježiša, ktorý používal svo-
je slová, aby pomáhal. Preto sa 
od neho môžeme učiť. I  stotník 
povedal, povedz len slovo. Aj Ši-
mon povedal, ale na tvoje slovo 
pustím sieť. Aj Pán Ježiš povedal 
slová, ktoré sú duch a život. 

Na záver v  Žalme 19,15 sa píše: 
„Nech sú príjemné slová mojich 
úst a to čo myslí moje srdce pred 
tebou Hospodine, moja Skala 
a môj Vykupiteľ!“

Milý čitateľ, keď budú naše slo-
vá príjemné Pánu Bohu, potom 
budú určite príjemné i  našim 
blížnym. Dovoľme, aby sa Pán Je-
žiš Kristus stal Pánom a Kráľom 
i  nad našim vyjadrovaním. Pán 
Boh nám v tom pomáhaj. 

PETER ORAVEC
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Vyznání a vděčnost
Ali Heczková

Často si připomínám verše z Bible 
a to mě motivuje k tomu, jak se chovám.
Prosím, zaposlouchejte se do mého vyznání.
Milovat budeš Pána Boha z celého srdce…
a bližního jako sám sebe.
Neopouštějte tu první lásku k Bohu.
Milujete-li mne, přikázání mých ostříhejte.
Nebudete-li vy mluvit, kamení za vás bude mluvit.
Kdo mne vyzná před lidmi i já ho vyznám před svým Otcem.
Nerada bych, aby mi Pán Ježíš řekl:
Dal jsem ti dary a ty jsi je zakopala.
Pán Ježíš praví: Co jste učinili bližnímu mému, Mně jste učinili.
Skládejte sobě poklady v nebi v podobě
skutku lásky k bližnímu.
Milujícím Boha, všechny věci napomáhají k dobrému.
Pán Ježíš než odešel do nebe, řekl svým učedníkům:
Běžte do světa a kažte radostnou zvěst o Mně.
Chudá vdova, když nalezla peníz, který celý den hledala,
šla mezi sousedy, aby se spolu s ní radovali.
Samaritánka u Jákobovy studny: Řeč s Pánem Ježíšem 
ji nenechala na pokoji. 
Běžela do města, aby lidem vyprávěla o Něm.
Když čtu o reformátorech a dalších, mě to ponouká mě to, 
nenechat si tu radostnou zvěst jen pro sebe.
Já nejmladší, nejméně talentovaná z mé rodiny,
jsem vděčná, že si mě Pán Ježíš našel.
To svaté místo je již připraveno dlouho těm,
kteří dali napít lidem žíznivým,
těm, kteří Zemí kráčí, znají věčné pouto,
jdou Zemí dál a Boží láska je jim vším.

Povzbudivé video můžete shlédnout:
YouTube: CASD Šumperk, sekce-Videa – We send- - Vít Těthal, od 20:00 min. sestra Alinka vypráví zkušenost.
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Mnohé protestantské 
církve následují pří-
kladu Říma v zavrže-
níhodném spojování 

se s králi země, – se státní církví 
– navazují vztahy se světskými 
vládami a jinými denominacemi 
a vyhledávají přízeň světa. Výraz 
„babylon“ – zmatek – může být 
právem použit na tato spojenec-
tví. EGW, VS str.383 

Neal C. Wilson prohlásil na kon-
ferenci ASD: „…. je zde další 
celosvětová a vskutku opravdu 
katolická organizace – CASD.“  
Adventist Review, 5. března 1981, 
str. 3

V r. 1974-75 USA iniciovaly soudní 
spor proti Generální konferenci 
CASD kvůli údajnému poruše-
ní rovnoprávnosti v  pracovních 
příležitostech. Pacific Press Pub-
lishing Association prý porušila 
zákon v  případě mzdy Merikay 
Silver a dalších zaměstnanců. Bě-
hem soudního procesu, který pro-
bíhal na krajském soudu v  San 
Francisku v Kalifornii, USA, a kte-
rému předsedal soudce Charles 
B. Renfrew, vydalo vedení CASD 
alarmující prohlášení ohledně 
organizačního uspořádání církve  
a jejích principech. Prohlášení 
bylo zdokumentováno. Neal C. 
Wilson, tehdy viceprezident GK, 
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v krátké odpovědi žalované strany 
uvádí (str. 4):  „I když je pravdou, 
že v životě CASD bylo období, kdy 
církev zastávala výrazně proti 
římskokatolický pohled a výraz 
„hierarchie“ byl používán hanlivě 
s  ohledem na papežskou formu 
církevní vlády, tento postoj círk-
ve nebyl ničím víc, než projevem 
široce rozšířeného protipapežské-
ho postoje mezi konzervativními 
protestantskými denominacemi 
na začátku tohoto století a konci 
minulého století, a který, pokud 
se jedná o CASD, byl nyní odložen 
na hromadu odpadu minulosti.“  
EEOC vs PPPA and GC, Civil Case 
#74-2025 CBR (1975).

Tvrzení, které se v  protestant-
ských zemích dostalo do popředí, 
že se katolicizmus od protestan-
tizmu liší méně, než v dřívějších 
dobách, není bezdůvodné. Došlo 
ke změně. Ovšem papežství se 
nezměnilo. Katolicizmus oprav-
du mnohem více připomíná 
současný protestantizmus, pro-
tože protestantizmus se od dob 
reformátorů tak strašně změnil.   
VS 571.3

„Musíme chránit naše jméno 
CASD, protože ve světě vyvolá-
váme falešný dojem … V  otázce 
církve a státu buďte opatrní ve 
vyjadřování, protože oddělení 
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církve a státu není biblické. Je to 
specificky severoamerická filo-
zofie. Nikde jinde na světě nee-
xistuje.“  Neal C. Wilson, bývalý 
prezident GK CASD, P.U.C. San-
ctuary, June 18, 1988 - takhle ne-
mluví protestant, ale katolík. My, 
jako protestanté, protestujeme 
proti spojení církve a státu.

„Bude hlásáno poselství 3. andě-
la. Když přijde čas, aby zaznělo 
hlasité volání, bude Pán praco-
vat skrze pokorné nástroje a po-
vede mysl těch, kteří se zasvětí 
jeho službě. Boží dělníci nezís-
kají potřebné vzdělání výcvikem 
v oficiálních institucích, ale spí-
še vedením Ducha. Muži víry  
a modlitby budou puzeni svatým 
zápalem jít vpřed a hlásat slova, 
která jim dal Bůh. Hříchy Baby-
lona budou odhaleny. Strašné 
následky spojení církve a státu, 
praktikování spiritizmu, nená-
padný, ale rychlý postup papež-
ské moci – to vše bude odhaleno. 
Tato vážná varování na lidi silně 
zapůsobí. Tisíce a tisíce těch, kte-
ří nikdy neslyšeli taková slova, 
uslyší svědectví, že Babylon padl 
kvůli svým omylům a hříchům, 
protože odmítl pravdu poslanou 
z  nebe. Lidé půjdou ke svým 

dřívějším učitelům a budou se 
dychtivě ptát: Je to opravdu tak? 
Kazatelé jim budou říkat bajky, 
budou předpovídat příjemné 
věci, aby uklidnili jejich obavy  
a utišili probuzené svědomí. 
Mnozí ale odmítnou spokojit se 
jen s  lidskou autoritou a budou 
vyžadovat prosté: Tak praví Pán. 
Oblíbení kazatelé, stejně tak jako 
kdysi farizeové, budou naplněni 
zlobou, když bude jejich autori-
ta zpochybňována. Odsoudí toto 
poselství jako poslané od satana 
a poštvou hříchmilující davy, aby 
proklínaly a pronásledovaly ty, 
kteří ho hlásají.“    4SP 424-425

„Bůh má svou církev. Není to ob-
rovská katedrála, národní zříze-
ní, ani různé denominace. Jsou to 
lidé, kteří milují Boha a zachová-
vají jeho přikázání.“ „Neboť kde 
jsou dva nebo tři shromážděni ve 
jménu mém, tam jsem já upro-
střed nich.“ Mt 18,20. Tam kde 
přebývá Kristus, byt´ by to bylo 
jen mezi pár pokornými, tam je 
Kristova církev. Jen ten Nejvyšší 
a svatý, který je věčný a jediný 
může ustanovit církev.“   The Up-
ward Look, p. 315 
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Pán Ježiš nás posiela budovať
kráľovstvo Božie v srdciach ľudí.
A my sami v sebe ho máme?
Sú naše srdcia láskou
Kristovou pospájané?
O koľko viac sme sa za
uplynulý rok priblížili ľuďom,
ktorí sú v tme sveta, v bludoch,
v nevedomosti, v trápeniach stratení?
Ako sme im predstavili Krista?
Koľko pokladov sme si uložili
v nebi a koľko na zemi?
Priložili sme aj srdcia k tomu?
Viac sme slúžili živému Bohu
alebo pominuteľnému mamonu?
                                                                                                           
Môže náš Pastier Ježiš privádzať
k sebe aj cez nás ovečky ďalšie?
Koľkokrát sme zablúdili na vlastné
cesty, cesty svojvôle, falše?
Ústami sme blízko Bohu.
Sú k nemu blízko aj srdcia naše?
                                                                                                         

Sme zameraní na Božie hodnoty
alebo na tie, ktoré si svet cení?
Ukladáme si poklady na zemi
alebo hore, do nebeskej pokladne?
Kto v našom srdci vládne?
Skúmame denne Božie Slovo dôkladne?
Sú naše srdcia zmenené?
Moc Božieho Slova našimi životmi
potvrdzujeme alebo zapierame?
                                                                                                         
Nevraví Pán Ježiš aj nám,
že sme ako obielené hroby:
zvonku krásne, ale zvnútra zhnité?
Čo je pre nás viac dôležité:
život pre seba alebo pre druhých?
Spása vlastná i blízkych spasenie
alebo bohatstvo, sláva, svetské uznanie?
Hoci dobre vieme, čo nám hovorí Pán:
Hľadajte najprv kráľovstvo Božie
a jeho spravodlivosť a všetko, 
čo potrebujete, vám bude pridané.

HĽADANIE ODPOVEDÍ 

1
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Koľkokrát nám tvrdosť nekajúcneho
srdca milovať a odpúšťať bráni
a mať taký súcit s druhými,
ako má Boh s nami?
Dokedy to ešte chceme prehliadať
a tváriť sa, že je všetko v poriadku?
Budeme naďalej sami so sebou
spokojní?
V Kristovej láske a službe alebo
v sebaláske a sebauspokojovaní
budú plynúť naše dni?

Nerozširujme úzku cestu do neba
povoľovaním tomu, čo sa páči svetu!
Vieme, čo Boh od nás požaduje:
povahu podobnú Kristovi, svätú.

My vieme, že sa nemusíme meniť,
aby nás Boh miloval.
Miluje nás takých, akí sme.
Tiež však vieme, že ak Bohu
nedovolíme, aby nás menil
na svoj obraz,
nemôže nás prijať do nebeských
siení, keď čoskoro vráti sa zas.

Pane Bože, vráť do našich sŕdc
túžbu po zmene
a pre prácu na Tvojom diele
horlivosť a nadšenie!
Tvojej lásky mocný plameň
v nás zapáľ,
nech nie iba z našich úst,
ale aj z našich sŕdc Ti znejú
úprimné slová chvál! 

http://knihyprezivot.weblahko.sk/ janka.nielsen@gmail.com
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Největší soužení všech dob
Znamení šelmy 
dekódováno
Steve Wohlberg

Lež si razí cestu přes polovinu 
světa, zatímco pravda …,

Formát A6, stran 56
cena 15,00 kč

Hořký lék pro
laodiceu
Joe Crewse

Výňatky z kázání

Formát A5, 28 stran
cena 10 kč

Poslední Boží 
varování
Steve Wohlberg

Zvolme si Ježíše Krista,
ne šelmu

Formát A6, 40 stran
cena 10 kč

Pravda o
Minneapolis 1888
 

Důležitý a významný úsek dějin 
Adventistů  sedmého dne

Formát A5, 104 stran
cena 20 kč

Tygr a Tom
a jiné povídky pro chlapce

Soubor pravdivých příběhů 
vydavatelů Ellen, Jamese a
Edsona Whiteových

Formát A5, 152 stran
cena 50 kč

Spor o sobotu
 
Sedmý den je sobota, ale my 
známe takový režim týdne, podle 
něhož je sedmý den neděle. 
Proč …

Formát A5, 48 stran 
cena 25 kč

Královská dcera
a jiné povídky pro dívky

Soubor pravdivých příběhů 
vydavatelů Ellen, Jamese a Edsona 
Whiteových

Formát A5, 162 stran
cena 60 kč

Ve stopách
velkého lékaře
Ellen Gould White

Sloužit Bohu tak, jako to činil
náš Spasitel

Formát A5, 360 stran
cena 70 kč

Tragičnost v ukřižování  
dobrého pastýře
Armin Krakolinig

Ježíš je ten dobrý pastýř. Jak sám 
Ježíš rozuměl svému příchodu?

Celobarevné, Formát A4,
60 stran, cena 70 kč

Poslední události
konce dějin
Pavel Grulich
Svět se nachází před posledními 
událostmi, které předpovídá Boží
slovo v Bibli …

Barevné, Formát A5, 235 stran 
cena 70 kč

Boží soudy přicházejí
Steve Wohlberg

Ať tomu věříme, nebo ne, život na 
této planetě se zhorší a to do velké 
míry, předtím …

Formát A6, 40 stran
cena 10 kč

Přítomná pravda
Studijní materiál

Pro křesťany je naprosto
jasné, že Bible je Boží slovo.
Víme však …

Celobarevné Formát A4,
166 stran, cena 99 kč

Kdo seje vítr sklízí bouři
Joe Crews

Jeho služba a svědectví ukazují, že 
to byl muž, který si uvědomoval …

Formát A5, 48 stran
cena 25 kč

Bible s komentářem  
E.G.White
Studijní BIBLE Kralická (1613)
s komentáři E.G.W.

1600 stran
cena 700 kč

On zná moji cestu
Ján Kováčik

Evangelická rodina, která později 
přijala adventní pravdu

Formát A5, 140 stran
cena 60 kč

Co by měl každý 
adventista 
vědět o roku 1888
Arnold Valentin Wallenkampf
Toto dílo vzniklo na základě výpovědí 
Ellen Whiteové

Formát A5, 105 stran
cena 20 kč

Lid nesoucí poslední 
varovné poselství Bible
Daniel Laufersweiler

Poselství tří andělů

Formát A5, 54 stran, celobarevné
cena 35 kč

CASD a Ekumena
ostatek.info

Co, kdo, kdy, kde a jak?

Formát A5, 90 stran
cena 50 kč

Koronavirus - 
Jaká bude budoucnost 
světa 
po koronaviru?
Pavel Grulich

Formát A6, 24 stran
cena 10 kč

Paprsky -NOVÉHO ŽIVOTA
vypráví babička Marie Moskalová

Příběhy pro děti i dospělé z různých 
koutů světa

Formát A5, 192 stran, celobarevné
cena: Dobrovolný příspěvek pro 
chudé bengálské děti

Dárek pro Tebe
G. a H. Muschongovi

Zdraví se nedá koupit.
Je to dárek …

Formát A6, 70 stran
cena 15 kč
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Příběhy o průkopnících 
adventistického hnutí
Arthur W. Spalding

Tato kniha je věnována dětem na celém 
světě, které s touhou čekají na druhý 
příchod Ježíše Krista …

Formát A5, 240 stran, 
cena 70 kč

Slovo Boží - versus -
Moderní překlady Bible
Miloslav Donka

Tato kniha poskytuje spolehlivou historickou 
odpověď na otázku, zda moderní revidované 
překlady Bible jsou stále ještě Božím slovem. 
Čtenář nebude ponechán na pochybách …

Formát A5, 250 stran, 
cena 100 kč

Ten, který přichází
 

Takové je poselství, které nabízí lidem Bible. 
Představuje Ježíše Krista pověřeného navrátit 
světu jeho skutečný úděl. Ohledně tohoto 
tématu však panují jen samá nedorozumění! 
Jak divná tvrzení jsou často přičítána na účet 
Písma svatého! A přesto, čteme-li je správně, 
poselství Bible je nádherně srozumitelné, 
vyvážené, moudré. 

Formát A5, 280 stran, 
cena 50 kč

Bůh hovoří ke konci 
světa
Steve Wohlnberg

Mnozí z vás si uvědomují, že planeta země je 
v těchto dnech  v problémech. Chtěli byste 
odhalit skryté …

Formát A6, 40 stran
cena 10 kč

Ztracený den historie
Amazing Facts

Chtěli byste se dozvědět 
víc úžasných faktů o tomto 
zapomenutém dni historie?

Formát A6, 28 stran
cena 5 kč

Znamení proroka
Jonáše
Doug Batchelor

Je mnoho cest, avšak jaká vede 
skutečně k tomu cíli, který...,

Formát A6, 32 stran
cena 5 kč

Paprsky lásky ...
vypráví babička Marie Moskalová
Marie Moskalová

Příběhy pro děti i dospělé z různých 
koutů světa.

Formát A5, 178 stran
cena: Dobrovolný příspěvek pro 
chudé bengálské děti

Příběhy Davida Gatese
díl 2.

Dobrodružství a nebezpečí tam, kde 
je nebe blízko. Volné pokračování 
knihy Misijní pilot od téhož autora

Formát A5, 180 stran
cena 99 kč

Příběhy Davida Gatese
díl 1.

Dobrodružství a nebezpečí  
tam, kde je nebe blízko

Formát A5, 180 stran
cena 99 kč

Nová země
Daniel Laufersweiler

Malá povídka jako 
názorný příklad...

Formát A5, stran 24
cena 15,00 kč

Rozhovor s Ježíšem
o sobotě
Gordon Anderson

Základní poznatky dodržování 
soboty

Formát A6, 32 stran
cena 10 kč

Půlnoční volání 
Armin Krakolinig

Poselství pro poslední generaci. Ježíšův návrat 
se stále přibližuje. Naplnění proroctví o dění 
ve všech sférách našeho života by nás mělo 
udržovat v bdělosti.

Formát A5, 131 stran
cena 35 kč

Kniha Job
Armin Krakolinig

Cílem této knihy je ukázat čtenáři, jak je 
možné vstoupit do života vítezství nad 
sklíčujícími problémy.

Formát A5, 180 stran,
měkké desky, cena 25 kč

Plevy budou odváty 
Lewis R. Walton

Skutečné tříbení adventistů

Formát A5, 16 stran
cena 25 kč

Příběh o Josefovi
kniha pro děti

Čistá a přímá povaha mladého pastýře, 
pečujícího o stáda svého otce, příznivě 
ovlivnila jeho fyzické a duševní schopnosti. 
Skrze obecenství s Bohem a …

Formát A5, 60 stran
cena 40 kč

Touha po Ježíši
Celobarevně

Z obsahu: Čas se naplnil, Ježíš náš 
Záchrance, Boží království je blízko, 
Ježíš nás varuje …

brožůrka Formát A5,
32 stran, cena 15 kč

Přirozeně a zdravě!
Petra Sedlbauer

Sbírka receptů Petry Sedlbauerové 
k videu na www.bibelstream.org.

Formát A5, 32 stran
cena 15 kč

1

PŘIROZENĚ A ZDRAVĚ!
SBÍRKA RECEPTŮ PETRY SEDLBAUEROVÉ K VIDEU NA WWW.BIBELSTREAM.ORG

Petra Sedlbauer

Průvodce domácí léčbou-
COVID
Jane M. Orient, M.D.
Elizabeth Lee Vliet, M.D.

Lékařský plán krok za krokem...
napsán praktickými lékaři s desítkami let 
zkušeností s nejrůznějšími onemocněními.

Formát A5, 40 stran, celobarevný
cena 60,00 Kč

13 satanových rodokmenů 
Robin de Ruiter

Kniha popisuje historii vzniku 
Nového světového řádu

Formát A5, 150 stran
cena 100 kč

Cena vzpoury
Daniel Laufersweiler

Mladá žena s květinou v ruce, 
prochází hřbitovem …

Formát A5, 32 stran, celobarevné
cena 20 kč

Krize k lepší budoucnosti
Pavel Grulich

Různé postoje, ke světovým 
událostem, které se odrážejí …

Formát A6, 60 stran
cena 20 kč



POMOC SHORA 
Boží slovo národům - Siegen

Zbírka veršů vybraných podle 
námětu z Bible

Formát A6, 98 stran
cena 30 kč

Národ, který už dávno
neměl existovat
Daniel Laufersweiler

Proroctví slouží k povzbuzení
a posílení víry. Osobnímu posvěcení

Formát A5, 24 stran
cena 10 kč

Čiň pokání
Waldemar Laufersweiler

Bůh je láska. Na představě o Bohu
závisí naše budoucnost

Formát A5, 20 stran 
cena 10 kč

Absolutní oddanost

Je to Bůh, kdo tě uschopňuje
takovou odevzdanost prožívat

Formát A5, 8 stran
cena 5 kč

V záři nového dne – díl 1
Pavel Toman

Studijní jitřenka
podle citátu E. G. W.

Formát A5, 496 stran – vázaná
cena 100 kč

V záři nového dne – díl 2

Formát A5, 514 stran – vázaná 
cena 100 kč

Královská dcera
a jiné povídky pro dívky

Soubor pravdivých příběhů 
vydavatelů Ellen, Jamese a Edsona 
Whiteových

Formát A5, 162 stran
cena 60 kč

Ve stopách
velkého lékaře
Ellen Gould White

Sloužit Bohu tak, jako to činil
náš Spasitel

Formát A5, 360 stran
cena 70 kč

Tragičnost v ukřižování  
dobrého pastýře
Armin Krakolinig

Ježíš je ten dobrý pastýř. Jak sám 
Ježíš rozuměl svému příchodu?

Celobarevné, Formát A4,
60 stran, cena 70 kč

Poslední události
konce dějin
Pavel Grulich
Svět se nachází před posledními 
událostmi, které předpovídá Boží
slovo v Bibli …

Barevné, Formát A5, 235 stran 
cena 70 kč

Boží soudy přicházejí
Steve Wohlberg

Ať tomu věříme, nebo ne, život na 
této planetě se zhorší a to do velké 
míry, předtím …

Formát A6, 40 stran
cena 10 kč

Přítomná pravda
Studijní materiál

Pro křesťany je naprosto
jasné, že Bible je Boží slovo.
Víme však …

Celobarevné Formát A4,
166 stran, cena 99 kč

Kdo seje vítr sklízí bouři
Joe Crews

Jeho služba a svědectví ukazují, že 
to byl muž, který si uvědomoval …

Formát A5, 48 stran
cena 25 kč

Bible s komentářem  
E.G.White
Studijní BIBLE Kralická (1613)
s komentáři E.G.W.

1600 stran
cena 700 kč

On zná moji cestu
Ján Kováčik

Evangelická rodina, která později 
přijala adventní pravdu

Formát A5, 140 stran
cena 60 kč

Co by měl každý 
adventista 
vědět o roku 1888
Arnold Valentin Wallenkampf
Toto dílo vzniklo na základě výpovědí 
Ellen Whiteové

Formát A5, 105 stran
cena 20 kč

Lid nesoucí poslední 
varovné poselství Bible
Daniel Laufersweiler

Poselství tří andělů

Formát A5, 54 stran, celobarevné
cena 35 kč

CASD a Ekumena
ostatek.info

Co, kdo, kdy, kde a jak?

Formát A5, 90 stran
cena 50 kč

Koronavirus - 
Jaká bude budoucnost 
světa 
po koronaviru?
Pavel Grulich

Formát A6, 24 stran
cena 10 kč

Paprsky -NOVÉHO ŽIVOTA
vypráví babička Marie Moskalová

Příběhy pro děti i dospělé z různých 
koutů světa

Formát A5, 192 stran, celobarevné
cena: Dobrovolný příspěvek pro 
chudé bengálské děti

Dárek pro Tebe
G. a H. Muschongovi

Zdraví se nedá koupit.
Je to dárek …

Formát A6, 70 stran
cena 15 kč

Andrew Murray Pavel Toman

Studijní jitřenka 
podle citátu E. G. W.

Příběhy pejska Reka
Petra Blahutová-Miklášová

Příběh je inspirován skutečnou událostí

Formát A5, 70 stran, celobarevné
cena 50 kč

Bouře v učení
c. R. Standish

Nauky lidské, nebo Boží

Format A5, 120 stran
cena 50 kč

7 posledních ran
Dough Batchelor

Co se stane při posledních sedmi ranách

Format A5, 28 stran
cena kč 10

Závěrečné události 
biblických proroctví
Doug Batchelor

Co Bible skutečně říká o vytržení, 
Milénium, O druhém příchodu...

Formát A4, 32 stran, celobarevné
cena 30 kč

Proč se stáváme 
nemocnými?
MUDr. Horst Müller

Autor se dívá za rámec konvenční 
lékařské kontroly symptomů a...

Formát A5, 96 stran-celobarevné, 
cena 60 kč

Tří andělé ze ZJEVENÍ 14
Karel Strouhal

Poslední výzva lidské rodině

A6, 24 stran-celobarevné
cena 10 kč

Tří andělé ze Zjevení 14
Karel Strouhal

Leták

Format A4
cena 5 kč

Ve stínu ruky Tvé
Erich Laufersweiler

Autor dnešním mladým lidem poutávě 
vypráví o tom, co jejich...

Format A5, 178 stran
cena kč 100

»Narazíme na nepravdivá tvrzení; povstanou 
falešní proroci; budou předkládat falešné sny 
a předpovědi. Ale kažte Slovo, nenechte se od-
vádět od Božího hlasu v jeho Slově. Nenechte 
se ničím rozptylovat. Úžasné, úžasné věci jsou 
ukazovány, představovány a nabízeny. Tato 
lidská tvrzení jsou posílena satanskými podvo-
dy a neobyčejnými zázraky. Na tohle všechno 
si dejte pozor! Ježíš nás varoval; proto by ni-
kdo neměl zaměňovat omyl a pravdu. Jediným 
kanálem, kterým Duch působí, je pravda... 
Naše víra a naděje nejsou založeny na poci-
tech, ale na Bohu. (Vybrané zprávy 2, 49)

„Slyšel jsem, co mluví proroci, kteří v  mém 
jménu prorokují lež a říkají: ‚Měl jsem sen, 
zdálo se mi…‘“ (Jeremiáš 23,25:14,14) „Ale 
Hospodin mi řekl: ‚Proroci prorokují lži v mém 
jménu. Neposlal jsem je, ani jsem jim nepřiká-
zal, ani jsem s nimi nemluvil. Kážou vám faleš-
ná zjevení, marné věštění a klam svého srdce.

„Hle, jsem proti prorokům,“ praví Hospodin, 
„kteří vyprávějí falešné sny a klamou můj lid 
svými lžemi a prázdnými slovy. Neposlal jsem 
je, ani jsem jim nepřikázal, nemohou tomuto 
lidu v ničem prospět, praví Hospodin.“ (Jere-

miáš 23,32;29,8) „Neboť takto praví Hospo-
din zástupů, neposlouchejte falešné proroky, 
ať sní své sny.“ 

„Tvoji proroci ti ukazovali falešná a pošetilá 
vidění; neodhalili tvou nepravost, aby odvrá-
tili tvé zajetí, ale dali ti slyšet falešná slova, 
aby tě oklamali“ (Pláč 2,14) „A vaši proroci 
všechno zapřeli, hlásali prázdná vidění a fa-
lešná poselství.“ Říkají: ‚Toto pravil Panovník 
Hospodin‘, i když Panovník Hospodin vůbec 
nemluvil. 
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